PAGE

[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПИСКАРЕВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «28» мая 2019 года № 39-э

О внесении изменений в постановление местной администрации МО Пискаревка

от 13.11.2018 № 142-э «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных справок, выписок,

 копий архивных документов органов местного самоуправления»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», заключением юридического комитета от 23.04.2019 № 15-30-464/19-0-0,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка муниципальной услуги «Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка», утвержденный постановлением местной администрации МО Пискаревка от 13.11.2018 № 142-э:
1.1.
абзац второй пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«Должностным лицам местной администрации запрещено требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления и организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечень, утвержденный нормативным правовым актом муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка.»;

1.2.
в абзаце четырнадцатом пункта 2.5 слова «(далее – постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.12.2011 № 1753)» исключить;

1.3.
абзац третий пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«документ, подтверждающий полномочия доверенного лица или представителя заявителя, имеющего право на получение муниципальной услуги;»;
1.4.
абзац третий пункта 2.7.1 изложить в следующей редакции:
«представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие муниципальную услугу, по собственной инициативе;»;
1.5.
в абзаце двадцать шестом пункта 2.17.1 слова «за предоставление муниципальной услуги» заменить словами «за подготовку проекта решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги (далее – муниципальный служащий ответственный за подготовку проекта решения)»;
1.6.
пункт 3.1.3 дополнить абзацем девятнадцать следующего содержания:

«Продолжительность административной процедуры при передаче документов из МФЦ в электронном виде – 1 рабочий день, в случае направления документов на бумажных носителях – 3 рабочих дня.»;
1.7.
абзац пятнадцатый пункта 3.2.3 дополнить словами следующего содержания:

«Срок направления документов о предоставлении муниципальной услуги либо отказа в предоставлении муниципальной услуги в МФЦ для их последующей передачи заявителю в электронном виде – 1 рабочий день, на бумажных носителях – 3 рабочих дня.»;
1.8.
в подпункте 5 пункта 4.1 слова «ответственного за предоставление муниципальной услуги,» исключить;
1.9.
в абзаце первом пункта 4.3 слово «регламентах» заменить словом «инструкциях»;

1.10.
в абзаце втором пункта 4.5 после слов «Руководитель подразделения» дополнить словом «МФЦ»;

1.11.
в абзацах шестом и восьмом пункта 5.1 после слова «Санкт-Петербурга» дополнить словами «, муниципальными правовыми актами»;
1.12.
в абзаце первом пункта 5.2.1 цифры «1.3.1.2» заменить цифрами «1.3.1.1»;

1.13.
в абзаце втором пункта 5.7 после слова «Санкт-Петербурга,» дополнить словами «муниципальными правовыми актами,»;

1.14.
в абзаце втором пункта 5.13 цифры «1.3.1.2» заменить цифрами «1.3.1.1».
2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске муниципальной газеты «Пискаревка».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

местной администрации

                                         О.А. Шанцева
1
2